
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
(dále též jako „Smlouva”)

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Statutární město Hradec Králové
IČ: 00268810
se sídlem: Hradec Králové, Československé armády 408/51, PSČ 502 00 
zastoupené: MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města

(dále jako „Klient") 

a

PPS advokáti s.r.o.
IČ: 275 32 640,
se sídlem; Velké náměstí 135/19, Hradec Králové, PSČ 500 03
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložce 
číslo 24513
zastoupený: JUDr. Ervínem Perthenem, MBA, jednatelem a advokátem 

(dále jako „Advokát")

(Klient a Advokát společně jako „smluvní strany")

Článek 1.
Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany se dohodly na dále uvedeném textu smlouvy o poskytování právních 
služeb, která je uzavřena na základě zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii ve znění 
pozdějších právních předpisů a s přihlédnutím ke všem obecně závazným právním 
předpisům souvisejícím.

Článek 2.
Rozsah právních služeb

2.1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby v tomto rozsahu:

- převzít zastoupení klienta jako žalovaného v soudním sporu, zastupovat ho 
v soudním řízení a vyřizovat související právní záležitosti v této sporné věci - tj. ve 
sporu proti CTPark Mladá Boleslav II, spol. s r.o. a CTP Invest, spol. s r.o.

2.2. Klient je oprávněn, nikoli povinen, udílet pokyny k vyřizování právních záležitostí 
Advokátem.

2.3. Smluvní strany se dohodly, že Advokát bude plnit tuto smlouvu zejména 
prostřednictvím společníka JUDr. Ervína Perthena, MBA. Smluvní strany se dohodly, 
že plná moc pro účely zastupování Klienta při plnění této Smlouvy (zejména pro 
zastupování v občanském soudním řízení) bude udělena advokátovi JUDr. Ervínu 
Perthenovi, MBA, přičemž JUDr. Ervín Perthen, MBA může pověřit dalšího zástupce 
jen, vyžaduje-li to nutná potřeba, a to po předchozím projednání s klientem.

Smlouva o poskytování právních služeb
Stránka 1 z 3

®PPS
advokáti



Článek 3.
Odměna a náhrada hotových výdajů

3.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytovanou právní službu je 
domluvena ve smyslu ustanovení § 4 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 
177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních 
služeb (advokátní tarif) ve znění pozdějších právních předpisů, tedy že bude účtována 
časová odměna ve výši 1.600,- Kč bez DPH za každou hodinu právní služby. 
Advokát jako plátce DPH připočítává k odměně daň z přidané hodnoty ve výši 21%. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je Advokát 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat 
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení Advokáta o takové změně.

3.2. Sjednaná cena za právní služby bude účtována dle skutečně vynaloženého času na 
poskytování právní služby, a to po jednotlivých minutách. Čas strávený právní 
službou v jednotlivém případě v rozsahu do pěti minut nebude účtován.

3.3. Odměna bude vyúčtována zpravidla po uplynutí kalendářního měsíce, přičemž 
Advokát je oprávněn vyúčtovat i za období delší, nejvýše však jednoho roku. Přehled 
poskytnutých právních služeb bude rozepsán v příloze k faktuře (daňovému dokladu).

3.4. V souvislosti s poskytovanou právní službou se Klient zavazuje vedle odměny uhradit 
Advokátovi hotové výlohy, zejména kolky, správní poplatky, soudní poplatky nebo 
jiné hotové výdaje, které Advokát v souvislosti s poskytovanou právní službou 
zaplatí. Jako hotové výdaje nebudou účtovány náklady poštovného ani běžné 
kancelářské či vnitřní náklady spojené s poskytováním právní služby.

3.5. Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi cestovní náhrady dle platných právních 
předpisů za cestu vykonanou ze sídla Advokáta v Hradci Králové do místa poskytování 
právních služeb. Součástí účtovaných cestovních náhrad bude též náhrada za čas 
promeškaný v souvislosti s poskytováním právní služby strávený na cestě ze sídla 
Advokáta v Hradci Králové do místa poskytování právních služeb, a to náhrada ve 
výši 200,- Kč bez DPH za každou započatou půlhodinu, přičemž náhrada je účtována 
dle skutečně vynaloženého času.

3.6. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě zastupování Klienta 
v soudním/rozhodčím nebo exekučním řízení náleží Advokátovi vedle odměny podle 
bodu 3.1. této Smlouvy navíc odměna odpovídající jedné polovině náhrady nákladů 
za právní zastoupení přiznané Klientovi v příslušném řízení, pokud bude současně 
taková náhrada nákladů řízení na účet Klienta nebo Advokáta zaplacena a/nebo 
vymožena v exekučním řízení nebo v řízení o výkonu rozhodnutí.

3.7. Faktury budou splatné do 21 dnů ode dne doručení příslušné faktury Klientovi. 
K odměně a náhradě hotových výdajů dle předchozích bodů bude připočítána daň 
z přidané hodnoty podle platných právních předpisů. Klient se zavazuje tuto odměnu 
řádně a včas hradit na účet Advokáta uvedený v této faktuře.

Článek 4.
Povinnosti Advokáta a součinnost Klienta

4.1. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se 
jeho pokyny, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit 
v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. Advokát není 
vázán pokyny Klienta pouze v případě, že tyto jsou v rozporu se zákonem nebo

Smlouva o poskytování právních služeb
Stránka 2 z 3



stavovským předpisem České advokátní komory.

4.2. Klient bude poskytovat Advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a 
současně včas předkládat veškerý materiál potřebný k řádnému poskytování 
právních služeb.

Článek 5.
Povinnost mlčenlivosti Advokáta

5.1, Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dověděl v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy.

5.2. Informace, které budou Klientem zpřístupněny, může Advokát sdělit třetí osobě 
pouze s předchozím výslovným souhlasem Klienta. Advokát může odmítnout 
zpřístupnění informace třetí osobě, i když k tomu dal Klient souhlas, je-li z okolností 
případu zřejmé, že jej Klient této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni.

Článek 6.
Závěrečná ustanovení

6.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

6.2. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
kterékoliv smluvní strany, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc 
a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém tato výpověď 
byla doručena druhé smluvní straně.

6.3. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost 
měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

6.4. V případě podání výpovědi (i ze strany Klienta) je Advokát povinen učinit vše, co je 
nezbytné v zájmu mandanta, a to i po dobu 30-ti dnů po uplynutí výpovědní doby,

6.5. Záležitosti v této Smlouvě neupravené se podpůrně řídí ustanoveními § 2430 a násl. 
občanského zákoníku o příkazní smlouvě.

6.6. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

6.7. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Klient a jedno 
Advokát.

6.8. Smlouva byla schválena usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2017/358 ze 
dne 21. 3. 2017.

, . 2 5. 03. 2017V Hradci Králové dne . ........

primátor
Československé armády 408^ 

2] .VJ2 00 Hradce Králově f 1

Smlouva o poskytování právních služeb
Stránka 3 z 3


